
U r z ą d  M i e j s k i  w  M o s i n i e  

pl. 20 Października 1  62-050 Mosina 
tel. +48 61 8109-550  fax +48 61 8109-558 
www.mosina.pl   boi@mosina.pl 

 

Godziny urzędowania 
Poniedziałek: 8.00 – 16.00; Wtorek – Piątek: 7.00 – 15.00 

 

 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów praktyk absolwenckich 

 

Wymagane dokumenty: Osoba ubiegająca się o dofinansowanie składa wypełniony wniosek o refundację 

który zawiera: 

1.    nazwę pracodawcy; 

2. adres siedziby, dane kontaktowe i miejsce prowadzenia działalności; 

3. dane praktykanta; 

4. kopię zaświadczenia o rodzaju wykonywanej pracy i nabytych umiejętnościach 
młodocianego w czasie trwania praktyki, informację o liczbie godzin praktyki 
zrealizowanej w poszczególnych miesiącach; 

5. kopię umowy o praktykę absolwencką; 

6. Wypełniony formularz informacji przestawianych przy ubieganiu się o pomoc de 
minimis. 

      

 

Odpowiedzialny Wydział: Urząd Miejski w Mosinie,  

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
ul. Dworcowa 3, 62-050 Mosina  
piętro I, pok. 107 tel. 618109-582 

 

 

Opłaty: Nie pobiera się. 

 

Termin i sposób załatwienia: Wydanie decyzji następuje w ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku. 

Dofinansowanie przyznanej kwoty następuje po otrzymaniu środków finansowych z 
Funduszu Pracy Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu za pośrednictwem Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu. 

 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz.U. z 2025, poz.277 z 

późn.zm.); 

                                                          Ustawa  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz.U. z 2024, poz.572 z późn.zm.); 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 poz.1153 z 
późn.zm.); 

Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (tj. Dz.U. z 2025, poz.468). 
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Pozostałe informacje:   

Zgodnie z art.36 ust 15 prawa oświatowego podmioty przyjmujące na praktykę 
absolwencką  są obowiązane do powiadomienia Burmistrza, Wójta itp. na terenie 
której mieszka absolwent szkoły podstawowej, który nie ukończył 18 lat o przyjęciu 
go na praktykę –w terminie 14 dni od dnia przyjęcia absolwenta oraz o obowiązku 
informowania o zmianach w spełnianiu obowiązku nauki przez absolwenta szkoły 
podstawowej- w termie 14 dni od dnia powstania tych zmian. 
Uczęszczanie na praktykę absolwencką jest nową formą wprowadzoną z dniem 
1.06.2025 r. realizacji obowiązku szkolnego i nauki. W przypadku niepełnoletniego 
praktykanta, który ukończył szkolę ponadpodstawową i spełnia obowiązek nauki 
przez uczęszczanie na praktykę absolwencką, umowa może być zawarta na okres 
nie dłuższy niż do ukończenia 18 r. życia. 
Zawarcie kolejnej umowy między praktykantem a tym samym pracodawcą jest 
możliwe w przypadku: 
1.praktykanta młodocianego, który nie ukończył 18 r. życia-na okres nie dłuższy niż 
do ukończenia 18 r. życia;  
2.praktykanta spełniającego obowiązek nauki, który nie ukończył 18 r. życia-na okres 
nie dłuższy niż 3 miesiące. 
Umowa powinna zawierać: 
rodzaj pracy; 
okres odbywania praktyki; 
tygodniowy wymiar czasu pracy w ramach praktyki. 
Umowa zawarta z praktykantem nie może dotyczyć pracy szczególnie 
niebezpiecznej w rozumieniu przepisów. 
Płatność za praktykę absolwencką  przysługuje  w wys.250 zł/m-c jeśli zostaną 
spełnione warunki: czas pracy praktykanta musi być w wysokości co najmniej 120 
h/m-c (jeśli praktyka była w mniejszym wymiarze niż 120h-nie wypłaca się 
dofinansowania. 
Podmiot przyjmujący na praktykę ma obowiązek wydania zaświadczenia o 
rodzaju wykonywanej pracy i umiejętnościach nabytych w czasie odbywania 
praktyki. 
W przypadku niepełnoletniego praktykanta, który ukończył szkołę ponadpodstawową 
i spełnia obowiązek nauki przez uczęszczanie na praktykę-podmiot przyjmujący na 
praktykę obowiązkowo wystawia zaświadczenie o 
Rodzaju wykonywanej pracy; 
Umiejętnościach nabytych w czasie odbywania praktyki; 
Dodatkowo zawierające inf. o liczbie godzin praktyki zrealizowanej w 
poszczególnych miesiącach. 
Po ukończeniu 18 r. życia nie ma obowiązku nauki i dofinansowanie się nie 
należy z tego tytułu. 
Dofinansowanie jest przyznawane na wniosek pracodawcy złożony w terminie 
do 3 miesięcy od dnia ukończenia praktyki przez praktykanta. 
 

 
 


